PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 29/2023
Data: 22 de maio de 2023
Concede a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski ao “Instituto de Audição e Reabilitação de Mato Grosso”, pelo empenho e dedicação prestado a Sociedade Sorrisense.
DEVANIL BARBOSA – PATRIOTA e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 05/2021, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski ao Instituto de Audição de Mato Grosso, pelo empenho e dedicação prestado a Sociedade Sorrisense e da região norte mato-grossense.
Art. 2º A referida homenagem deve-se, ao empenho e dedicação, que com esforço, têm atendido com precisão as demandas da  nossa sociedade, como Centro Especializado em Reabilitação Auditiva e Intelectual.
Art. 3º Em anexo, justificativa e fotos que evidenciam o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de maio de 2023.
DEVANIL BARBOSA

Vereador PATRIOTA
	CELSO KOZAK

 Vereador PSDB
	          CARLA PIANESSO

Vereadora MDB
	DAMIANI

Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB
	         IAGO MELLA

    Vereador PODEMOS
	JANE DELALIBERA

                       Vereadora PL

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB

	WANDERLEY PAULO

            Vereador PROGRESSISTAS
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS
A presente homenagem trata-se de reconhecimento e agradecimento pela dedicação, empenho e persistência durante longos 10 anos para alcançar o credenciamento para atender principalmente, os pacientes mais carentes, que necessitam de atendimentos intelectuais. E sendo, também, voltadas a reabilitação da audição e protetização por meio da entrega de aparelhos. A unidade conta com uma equipe multiprofissional, com mais de 30 pessoas, sendo, otorrino, neurologista, psicólogo, terapeuta ocupacional, fisioterapeuta, assistente social, entre outros profissionais que tem garantido uma assistência volta para a humanização e melhoria da qualidade de vida das pessoas atendidas Este sincero agradecimento aos Profissionais do Instituto de Audição e Reabilitação de Mato Grosso é por todo seu empenho e dedicação, acompanhado pelo entusiasmo e desprendimento, traduzido por meio da manifestação de atos de compreensão com o próximo, caráter este que nos irmana. “Assim faz necessário reconhecer, dar mérito e estimular o trabalho de cada um de vocês”.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de maio de 2023.
DEVANIL BARBOSA

Vereador PATRIOTA
	CELSO KOZAK

 Vereador PSDB
	          CARLA PIANESSO

Vereadora MDB
	DAMIANI

Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB
	         IAGO MELLA

    Vereador PODEMOS
	JANE DELALIBERA

                       Vereadora PL

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB

	WANDERLEY PAULO

            Vereador PROGRESSISTAS
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB